INDICAÇÃO Nº 388/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a operação tapa-buracos nas ruas: Antônio Araújo,
Henrique Manoel Castanho e Rineu Roberto de Carvalho, no bairro Jardim
Marajoara.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, as ruas mencionadas encontram-se em
estado precário, necessitando de melhorias urgentes em toda a sua extensão. As
condições climáticas adversas e o desgaste natural ao longo do tempo contribuíram
para o surgimento de inúmeros buracos ao longo das vias, comprometendo a
segurança e a fluidez do tráfego.

Recebi diversas reclamações por parte dos munícipes, os
quais demonstram preocupação com a falta de manutenção e os riscos que a má
conservação das ruas representam para a comunidade local.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
  Vereadora – PSDB